2.0 TECHNISCHE DATEN
Nennspannung 400 V∼ (230 V∼; 500 V∼)
Nennstrom 25 A (50 A) (Bei SRSP3...S 20 A)
Regelbereiche Spanung 40 - 400 V∼ (20 - 230 V∼) je nach Ausführung
Max. Strombelastung des Halbleiters 0,2 s; 200 A - 500 A
eingebaute Sicherungen 2 x 80 mA; 6 x 50 mA
Vorzuschaltende Sicherungen ≤ 25 A (50 A (nur für SRSP3K)), 20 A (nur für SRSP3S)
Stromwandlerausgang 25/1 A (6/1; 15/1; 50/1; 2,5/1)   Ri 0 - 1,5 Ω

Mindestwiderstand der Heizung bei 25 A Ausführung 230 V∼ ≥ 5,5 Ω
400 V ∼ ≥ 9,5 Ω
TYPENSCHLÜSSEL
SRSP3
1
- Standard
y Stellgrösse 4 - 20 mA
ey Stellgrösse 4 - 20 mA eigensicher
2
- Nennspannung 400 V
2 Nennspannung 230 V
5 Nennspannung 500 V
3
- Nennstrom 25 A (bei Einschubgeräten max. 20 A Dauerlast)
50 Nennstrom 50 A
4
S Einschubgerät
K Kompaktgerät
5
- Standardausführung
G Konstantstromgeber
B Strombegrenzer
Beispiel:
Standardgerät mit Nennspannung 400 V, Nennstrom 25 A, als Einschub-
gerät ohne Konstantstromgeber:
 SRSP3
Merkmale
konstante Ausgangsspannung
Analogeingang 4-20 mA
einfache Montage
Sollwert umschaltbar
Diese Geräte dienen zur Spannungsregelung, vorzugsweise
für 3- Leitertechnik bei Heizkreisen mit nicht zugänglichem
oder nicht vorhandenem Sternpunkt. Mit Hilfe des Spannungs-
reglers wird der effektive Strom für die Heizung eingestellt. Die
Einstellung wird am Amperemeter kontrolliert und gegebenen-
falls durch einen TRB-P auf min. Strom überwacht. Es kann nur
der Strom einer Phase eingestellt werden, die anderen zwei
regeln sich ein.
- Konstante Ausgangsspannung durch Regelung auf
eingestellten
  Sollwert
- Ein- und Ausschaltung über Optokoppler (VDE)
- Stromwandlerausgang (nach VDE 0551)
- Effektivwert- Anzeige
- Stellgrößeneingang (Ex-i Signal oder Standard)
- eff. Konstantstromgeber
- für erhöhte Umgebungstemperatur
 1    2  5 3
 -
 1
 -
 2
 -
 5
25
 3
 S
 4
 4
DATENBLATT
Fa. Erich Ott
 Elektronische Geräte
D-65189 Wiesbaden
Rüdigerstrasse 15
Telefon 0611 - 761 393
Telefax  0611 - 711 462
mail  erichott@gmx.de
web  www.erich-ott.de
Spannungsregler
SRSP3 . . .
E R I C HE R I C H O T T
Weitere Daten entnehmen Sie bitte der Betriebsanleitung.